
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 38 GODINA: LIX DANA:21.novembar 2023. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija  
Autonomna pokrajina Vojvodina 
GRAD SUBOTICA 
Gradsko veće 
Broj: III-022-367/2023 
Dana: 21.11.2023. 
S u b o t i c a 
 

Na osnovu člana 58. stav 1. tačka 10. Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 26. stav 

3. Odluke o osnivanju Javnog preduzeća „Subotica-

trans“ Subotica  („Službeni list Grada Subotice“, br. 

37/21-prečišćen tekst), 

Gradsko veće Grada Subotice, na svojoj 98. 

sednici održanoj dana 21.11.2023. godine, donelo je 

 

R  E  Š  E  NJ  E 

o davanju saglasnosti na Odluku o zaduživanju 

Javnog preduzeća  „Subotica-trans“ Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Odluku o zaduživanju 

koju je doneo Nadzorni odbor Javnog preduzeća 

„Subotica-trans“ Subotica, pod brojem 01/1-2762/3 

dana 8. novembra 2023. godine. 

 

II 

 Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

Zamenik Gradonačelnika 

Imre Kern, s.r. 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-022-368/2023 

Dana: 21.11.2023. god.  

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 61. stav 3. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 15. stav 1. 

tačka 11) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ Subotica 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 37/21-prečišćen 

tekst), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 98. sednici 

održanoj dana 21.11.2023. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Drugu izmenu Posebnog 

programa o korišćenju sredstava iz budžeta 

Grada Subotice za Javno komunalno preduzeće 

„Vodovod i kanalizacija“ Subotica za 2023. 

godinu 

 

I 

Daje se saglasnost na Drugu izmenu 

Posebnog programa o korišćenju sredstava iz budžeta 

Grada Subotice za Javno komunalno preduzeće 

„Vodovod i kanalizacija“ Subotica za 2023. godinu, 



Strana 2 – Broj 38                                             Službeni list Grada Subotice                                        21.novembar 2023. 

donetu od strane Nadzornog odbora Javnog 

komunalnog preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ 

Subotica dana 13. novembra 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Zamenik Gradonačelnika 

Imre Kern, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-022-369/2023 

Dana: 21.11.2023. god. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 61. stav 3. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 15. stav 1. 

tačka 11) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Stadion“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 98. sednici 

održanoj dana 21.11.2023. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Treću izmenu Posebnog 

programa o korišćenju sredstava iz budžeta 

Grada Subotice za Javno komunalno preduzeće  

„Stadion“ Subotica za 2023. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Treću izmenu 

Posebnog programa o korišćenju sredstava iz budžeta 

Grada Subotice za Javno komunalno preduzeće 

„Stadion“ Subotica za 2023. godinu, donetu od strane 

Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća 

„Stadion“ Subotica dana 9. novembra 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Zamenik Gradonačelnika 

Imre Kern, s.r. 

 

REPUBLIKA SRBIJA  

AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA 

GRAD SUBOTICA 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-344-1840/2023 

Dana: 21.11.2023.  

S U B O T I C A 

 Na osnovu člana 58. stav 1. tačka 2) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 7. stav 

2. Odluke o opštinskim putevima, ulicama i 

nekategorisanim putevima („Službeni list Grada 

Subotice“ br. 24/18, 4/19 – dr. odluka, 26/20 i 35/21), 

Gradsko veće Grada Subotice, na svojoj 98. 

sednici održanoj dana 21.11.2023. godine,  donelo je 

 

R E Š E NJ E  

o davanju saglasnosti na Program radova na 

izgradnji, rekonstrukciji, održavanju i zaštiti 

opštinskih puteva i ulica na teritoriji Grada 

Subotice za 2024. godinu 

 

I 

Daje se saglasnost na Program radova na 

izgradnji, rekonstrukciji, održavanju i zaštiti 

opštinskih puteva i ulica na teritoriji Grada Subotice 

za 2024. godinu, koji je doneo Nadzorni odbor 

„Javnog preduzeća za upravljanje putevima, 

urbanističko planiranje i stanovanje“ Subotica, dana 

23. oktobra 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Zamenik Gradonačelnika 

Imre Kern,s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-350-108/2023 

Dana: 21.11.2023. 

S u b o t i c a 

 

 Na osnovu člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćen tekst, 13/21 i 16/21) i člana 102. stav 

2. Odluke o komunalnom redu („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/17–prečišćen tekst, 19/18–dr. 

odluka, 27/18 i 29/18), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 98. sednici 

održanoj dana 21.11.2023. godine, donelo je 

 

O D L U K U  

o donošenju Plana postavljanja jarbola za 

isticanje zastava i velikih samostojećih (3D) slova 

sa natpisom Grada na teritoriji Grada Subotica 

 

 Član 1.  

 Donosi se Plan postavljanja jarbola za 

isticanje zastava i velikih samostojećih (3D) slova sa 

natpisom Grada na teritoriji Grada Subotice. 

 

 



21.novembar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 38 – Strana 3 

Član 2. 

 Sastavni deo ove odluke je Plan postavljanja 

jarbola za isticanje zastava i velikih samostojećih 

(3D) slova sa natpisom Grada na teritoriji Grada 

Subotice br. 299-32/20 izrađen od strane „Javnog 

preduzeća za upravljanje putevima, urbanističko 

planiranje i stanovanje“ Subotica (u daljem tekstu: 

Plan). 

 

 

 

 

Član 3.  

 Ova odluka i tekstualni deo Plana objavljuju 

se u „Službenom listu Grada Subotice“. 

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom listu Grada 

Subotice“. 

 

Zamenik Gradonačelnika 

Imre Kern, s.r. 

 

 

 

ГРАД СУБОТИЦА 

GRAD SUBOTICA 

SZABADKA VÁROS 

 

 
 

299-32/20 

 

PLAN POSTAVLJANJA JARBOLA ZA ISTICANJE ZASTAVA I 

VELIKIH SAMOSTOJEĆIH (3D) SLOVA SA NATPISOM GRADA NA TERITORIJI GRADA 

SUBOTICE 

 

Gradsko veće Grada Subotice, na 98. sednici održanoj dana 21.11.2023. godine 

pod brojem III-350-108/2023 

donelo je Odluku o donošenju Plana 

 

Zamenik gradonačelnika 

Imre Kern 

 

direktor: 

Ognjen Golubović, mast.inž.građ. 

 

Subotica, novembar 2023. godine 

 

NARUČILAC:     GRAD SUBOTICA 

 

OBRAĐIVAČ:  "JAVNO PREDUZEĆE ZA UPRAVLJANJE PUTEVIMA, 

URBANISTIČKO PLANIRANJE I STANOVANJE" SUBOTICA  

 

UGOVOR:     299-32/20 

 

VRSTA PLANA: PLAN POSTAVLJANJA JARBOLA ZA ISTICANJE ZASTAVA I 

VELIKIH SAMOSTOJEĆIH (3D)  SLOVA SA NATPISOM GRADA NA 

TERITORIJI GRADA SUBOTICE 

 

RUKOVODILAC   

IZRADE PLANA:  PETAR ANDRIĆ, dipl.inž.arh. 

odgovorni urbanista 



Strana 4 – Broj 38                                             Službeni list Grada Subotice                                        21.novembar 2023. 

STRUČNI TIM: TANJA MIJATOVIĆ, dipl.inž.arh. 

 ANTE STANTIĆ, el.inž. 

 

SPOLjNI SARADNICI:  Sekretarijat za komunalne poslove, energetiku i saobraćaj 

    Gradska uprava, Grad Subotica 

 

RUKOVODILAC  

SLUŽBE    KAROLJ TERTELI, dipl.inž.arh.  

URBANISTIČKOG  odgovorni urbanista 

PLANIRANjA: 

 

S A D R Ž A J 

 

OPŠTA DOKUMENTACIJA 

• Rešenje o upisu u Registar privrednih subjekata obrađivača Plana 

• Licenca odgovornog urbaniste 

 

I UVOD I PRAVNI OSNOV 

 

II USLOVI ZA POSTAVLJANJE JARBOLA ZA ISTICANJE ZASTAVA 

 

III LOKACIJE ZA POSTAVLJANJE JARBOLA 

 

IV USLOVI ZA POSTAVLJANJE VELIKIH SAMOSTOJEĆIH (3D) SLOVA SA NATPISOM GRADA 

 

V LOKACIJE ZA POSTAVLJANJE VELIKIH SAMOSTOJEĆIH (3D) SLOVA SA NATPISOM 

GRADA 

 

VI POSEBNI USLOVI 

 

VII GRAFIČKI PRILOZI 

 

7.1. Pregledna karta planiranih lokacija za postavljanje jarbola 

7.1.1. Lokacija 1 -  kružni tok na putu Subotica-Bačka Topola 

7.1.2. Lokacija 2 -  kružni tok na putu Subotica-Sombor 

7.1.3. Lokacija 3 -  kružni tok –Bikovački put 

7.1.4. Lokacija 4 -  kružni tok – Bajnatska – Braće Radić 

7.1.5. Lokacija 5 -  kružni tok – Majšanski put – 51.divizije 

7.1.6. Lokacija 6 -  kružni tok –Kireški put – ulica Partizanskih baza 

7.1.7. Lokacija 7 - Somborski put - ulazni pravac 

7.1.8. Lokacija 8 - Senćanski put - ulazni pravac (planirani kružni tok) 

7.1.9. Lokacija 9 - Horgoški put - ulazni pravac 

7.1.10. Lokacija 10 - planirani kružni tok ispred hale sportova 

 

7.2. Pregledna karta planiranih lokacija za postavljanje velikih samostojećih (3D)  slova sa natpisom grada 

7.2.1. Lokacija 1 -  kružni tok ispred graničnog prelaza Kelebija 

7.2.2. Lokacija 2 -  kružni tok - Bikovački put 

7.2.3. Lokacija 3 -  Horgoški put – ka petlji „sever“ 

 

I UVOD I PRAVNI OSNOV 

 

U skladu sa odredbama člana 102. stav 2. Odluke o komunalnom redu ("Sl. list Grada Subotice" br. 27/2017-

prečišćeni tekst, 19/18-dr. odluka, 27/18 i 29/18) i Plana za postavljanje urbane opreme na teritoriji Grada Subotice, 

a na osnovu naloga Gradonačelnika Grada Subotice br. II-352-974/2020 u "Javnom preduzeću za upravljanje 

putevima, urbanističko planiranje i stanovanje" Subotica izrađen je Plan postavljanja jarbola za isticanje zastava i 

velikih samostojećih (3D) slova sa natpisom grada na teritoriji Grada Subotice (u daljem tekstu: Plan). 

 



21.novembar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 38 – Strana 5 

Ovim Planom se definišu uslovi, način postavljanja kao i lokacije za postavljanje jarbola za isticanje zastava 

i velikih trodimenzionalnih samostojećih slova sa natpisom grada na teritoriji Grada Subotice. 

 

II USLOVI ZA POSTAVLJANJE JARBOLA ZA ISTICANJE ZASTAVA 

 

• Planom je definisano postavljanje jarbola na teritoriji Grada Subotice na postojećim kružnim raskrsnicama, 

na ulaznim pravcima u grad, odnosno na planiranim kružnim raskrsnicama. 

• Planirani jarboli koji se postavljaju su bele boje i njihova maksimalna visina iznosi 8m, a na njima je 

planirano postavljanje zastava maksimalnih dimenzija 150x400 cm. 

• Slobodnostojeći jarboli se postavljaju na betonski temelj adekvatnih dimenzija i trebalo bi da imaju teg  i 

„G“ nosač i podesive su visine. Materijal od koga se izrađuju jarboli i nosači zastave mora da bude otporan 

na koroziju i lak za održavanje.  

• Prilikom betoniranja temelja ostavljaju se ankeri sa anker pločama na koje se postavljaju jarboli. Dimenzije 

ankera i anker ploča moraju da budu prema uputstvu proizvođača samog jarbola i nosača zastave.  

• Planirani jarboli moraju da budu originalne izvedbe, od proizvođača koji poseduje adekvatne ateste kako na 

sam jarbol tako i na nosač zastave koja se ističe. 

• Na jarbolima je planirano da se postavljaju zastava Republike Srbije i zastava Grada Subotice, odnosno 

zastave koje se postavljaju prilikom održavanja manifestacija u organizaciji grada Subotice. 

• Prilikom postavljanja Jarbola za isticanje zastava moraju se poštovati odredbe iz Odluke o upotrebi imena, 

grbova i zastave Grada Subotice, („Službeni list Grada Subotice“, br. 62/2011). 

 

III LOKACIJE ZA POSTAVLJANJE JARBOLA 

  

Ovim Planom, planirano je ukupno deset lokacija za postavljanje jarbola od kojih je šest lokacija na 

postojećim kružnim raskrsnicama, dok je četiri lokacije na ulaznim pravcima u grad, odnosno planiranim kružnim 

raskrsnicama. Širi prikaz planiranih lokacija za postavljanje jarbola za isticanje zastava na teritoriji Grada Subotice 

prikazan je na grafičkom prilogu broj 7.1.  

 

III.A.  Lokacije za postavljanje jarbola na postojećim kružnim raskrsnicama: 

 

Planom je predviđeno da se jarboli postave na sedam lokacija koje predstavljaju postojeće kružne raskrsnice 

od kojih su tri raskrsnice kroz koje prolaze državni putevi. Na svakom od ovih kružnih tokova planirano je 

postavljanje po 2 jarbola. Jarboli koji se postavljaju nalaze se u središnjem delu centralnog ostrva na raskrsnicama.  

 

III.1. Lokacija 1- kružni tok na putu Subotica-Bačka Topola 

Na ovoj lokaciji je planirano postavljanje dva jarbola bele boje, njihova visina je 8m, a na njima je planirano 

postavljanje zastava dimenzija 150x400 cm. Lokacija jarbola je u centru kružne raskrsnice, a razmak između njih je 

4,0m. 

Tačne lokacije i položaji (sa koordinatama) postavljanja planiranih jarbola su prikazani na grafičkom prilogu broj 

7.1.1. 

 

III.2. Lokacija 2- kružni tok na putu Subotica-Sombor 

Na ovoj lokaciji je planirano postavljanje dva jarbola bele boje, njihova visina je 8m, a na njima je planirano 

postavljanje zastava dimenzija 150x400 cm. Lokacija jarbola je u centru kružne raskrsnice, a razmak između njih je 

4,0m. 

Tačne lokacije i položaji (sa koordinatama) postavljanja planiranih jarbola su prikazani na grafičkom prilogu broj 

7.1.2. 

 

III.3. Lokacija 3- kružni tok –Bikovački put 

Na ovoj lokaciji je planirano postavljanje dva jarbola bele boje, njihova visina je 8m, a na njima je planirano 

postavljanje zastava dimenzija 150x400 cm. Lokacija jarbola je u centru kružne raskrsnice, a razmak između njih je 

4,0m. 

Tačne lokacije i položaji (sa koordinatama) postavljanja planiranih jarbola su prikazani na grafičkom prilogu broj 

7.1.3. 

 

 

 

 



Strana 6 – Broj 38                                             Službeni list Grada Subotice                                        21.novembar 2023. 

III.4. Lokacija 4- kružni tok – Bajnatska – Braće Radić 

Na ovoj lokaciji je planirano postavljanje dva jarbola bele boje, njihova visina je 8m, a na njima je planirano 

postavljanje zastava dimenzija 150x400 cm. Lokacija jarbola je u centru kružne raskrsnice, a razmak između njih je 

4,0m. 

Tačne lokacije i položaji postavljanja planiranih jarbola su prikazani na grafičkom prilogu broj 7.1.4. 

 

III.5. Lokacija 5- kružni tok – Majšanski put – 51. divizije 

Na ovoj lokaciji je planirano postavljanje dva jarbola bele boje, njihova visina je 8m, a na njima je planirano 

postavljanje zastava dimenzija 150x400 cm. Lokacija jarbola je u centru kružne raskrsnice, a razmak između njih je 

4,0m. 

Tačne lokacije i položaji postavljanja planiranih jarbola su prikazani na grafičkom prilogu broj 7.1.5. 

 

III.6. Lokacija 6- kružni tok – Kireški put 

Na ovoj lokaciji je planirano postavljanje dva jarbola bele boje, njihova visina je 8m, a na njima je planirano 

postavljanje zastava dimenzija 150x400 cm. Lokacija jarbola je u centru kružne raskrsnice, a razmak između njih je 

4,0m. 

Tačne lokacije i položaji postavljanja planiranih jarbola su prikazani na grafičkom prilogu broj 7.1.6. 

 

III.B. Lokacije za postavljanje jarbola na ulaznim pravcima u grad i planiranim  kružnim raskrsnicama 

 

Planom je predviđeno da se jarboli postave na pet lokacija koje se nalaze na ulaznim pravcima u grad, 

odnosno na lokacijama planiranih kružnih raskrsnica. Na svakoj od ovih lokacija planirano je postavljanje po 2 

jarbola. Jarboli koji se postavljaju nalaze se u središnjem delu centralnog ostrva na raskrsnicama.  

 

III.7. Lokacija 7 - Somborski put - ulazni pravac 

Na ovoj lokaciji je planirano postavljanje dva jarbola bele boje, njihova visina je 8m, a na njima je 

planirano postavljanje zastava dimenzija 150x400 cm. Lokacija jarbola je uz saobraćajnicu, a razmak između njih 

je 4,0m. 

Tačne lokacije i položaji postavljanja planiranih jarbola su prikazani na grafičkom prilogu broj 7.1.7. 

 

III.8. Lokacija 8 - ulazni pravac - Senćanski put 

Na ovoj lokaciji je planirano postavljanje dva jarbola bele boje, njihova visina je 8m, a na njima je 

planirano postavljanje zastava dimenzija 150x400 cm. Lokacija jarbola je uz saobraćajnicu, a razmak između njih 

je 6,4m. 

Tačne lokacije i položaji postavljanja planiranih jarbola su prikazani na grafičkom prilogu broj 7.1.8. 

 

III.9. Lokacija 9 - kružni tok – Horgoški put - ulazni pravac 

Na ovoj lokaciji je planirano postavljanje dva jarbola bele boje, njihova visina je 8m, razmak je 4,0m, a na 

njima je planirano postavljanje zastava dimenzija 150x400 cm. 

Tačne lokacije i položaji postavljanja planiranih jarbola su prikazani na grafičkom prilogu broj 7.1.9. 

 

III.10. Lokacija 10- kružni tok – planirani kružni tok ispred hale sportova 

Na ovoj lokaciji je planirano postavljanje dva jarbola bele boje, njihova visina je 8m, razmak je 10,0m, a na 

njima je planirano postavljanje zastava dimenzija 150x400 cm. 

Tačne lokacije i položaji postavljanja planiranih jarbola su prikazani na grafičkom prilogu broj 7.1.10. 

 

IV USLOVI ZA POSTAVLJANJE VELIKIH SAMOSTOJEĆIH SLOVA SA NATPISOM GRADA 

 

• Planom je definisano postavljanje velikih samostojećih trodimenzionalnih slova sa natpisom grada na 

teritoriji Grada Subotice na postojećim kružnim raskrsnicama na tzv.„Y kraku“ autoputa E-75 i uz 

Horgoški put na izlazu prema autoputu, odnosno petlji „sever“. 

• Sve planirane lokacije predstavljaju ulazne pravce u grad, sa petlje „Jug“, sa petlje „Sever“ i na Kelebiji iz 

pravca granice prema Republici Mađarskoj. 

• Planirana slova su velikih dimenzija kako bi bila saglediva na dolasku u grad iz pomenutih ulaznih pravaca, 

kao i pri izlasku iz grada. Slova su planirana kao trodimenzionalna i to u dve verzije:  

1. crveno, plavo i bele boje i sa srcem crvene boje na ćirilici i latinici, 

2. crveno, belo i zelene boje sa natpisom na mađarskom jeziku „Szabadka“. 

• Na svakoj lokaciji su planirana dva para natpisa grada i to kombinacija ćirilični natpis-natpis na 

mađarskom i latinični natpis-natpis na mađarskom. 



21.novembar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 38 – Strana 7 

• Maksimalna visina slova iznosi 1,2m, a ukupna širina 8,0m i i planirano je da se postave približno okomito 

na ulazni, odnosno izlazni saobraćajni smer. Jedno slovo je maksimalnih dimenzija 150x400 cm. 

• Pojedinačna slova se postavljaju na betonske temelje adekvatnih dimenzija i trebalo bi da temelji budu 

minimalno (10-20cm) izdignuti u odnosu na teren. Materijali od kojih se izrađuju slova i srce moraju biti 

otporni na spoljne uticaje, koroziju i laki za održavanje. 

• Planirano je da natpisi budu osvetljeni kako bi bilo omogućeno njihovo sagledavanje i u toku noćnih sati. 

• Izvori svetlosti za osvetljavanje natpisa napajaće se električnom energijom sa najbližeg stuba javne rasvete, 

ukoliko je mreža javne rasvete izgrađena na prostoru na koji se oni postavljaju, i uz saglasnost preduzeća 

nadležnog za javnu rasvetu. 

• U slučaju da na prostoru gde se postavljaju natpisi ne postoji izgrađena mreža javne rasvete, Investitor je u 

obavezi pribavljanja Uslova je projektovanje i priključenje od nadležne Elektrodistribucije. 

• Povezivanje izvora svetlosti na mrežu javne rasvete ili na elektroenergetsku mrežu planirati putem 

podzemnog NN kabla. 

• Električnu instalaciju izvesti u svemu prema važećim tehničkim propisima i sa odgovarajućom zaštitom, 

tako da u slučaju kvara u električnoj instalaciji istih ne dođe do ispada iz rada svetiljke javne rasvete. 

• Postavljanje elektroenergetskih vodova na javnoj površini je moguće isključivo prema odredbama člana 

145. Zakona o planiranju i izgradnji. 

 

V LOKACIJE ZA POSTAVLJANJE VELIKIH SAMOSTOJEĆIH SLOVA SA NATPISOM GRADA 

 

Ovim Planom su utvrđene tri lokacije za postavljanje velikih samostojećih trodimenzionalnih slova sa 

natpisom grada na teritoriji Grada Subotice. Širi prikaz planiranih lokacija za za postavljanje velikih samostojećih 

trodimenzionalnih slova sa natpisom grada prikazan je na grafičkom  prilogu broj 7.2.  

 

 Lokacije za postavljanje velikih samostojećih trodimenzionalnih slova: 

Planom je predviđeno da se natpisi grada sa velikim samostojećim trodimenzionalnim slovima postave na tri 

ulazna pravca u grad i to: sa petlje „Jug“, sa petlje „Sever“ i na Kelebiji iz pravca granice prema Republici 

Mađarskoj. Na svakoj od lokacija planirana su dva para natpisa grada sa velikim trodimenzionalnim slovima. 

Natpisi se postavljaju tako da su dobro sagledivi pri ulasku i izlasku iz grada. Na svakoj lokaciji su planirana dva 

para natpisa grada i to kombinacija ćirilični natpis-natpis na mađarskom i latinični natpis-natpis na mađarskom.  

 

V.1. Lokacija 1- kružni tok – ispred graničnog prelaza Kelebija 

Tačna lokacija i položaj postavljanja planiranih slova su prikazani na grafičkom prilogu broj 7.2.1. 

 

V.2. Lokacija 2- kružni tok –Bikovački put 

Tačna lokacija i položaj postavljanja planiranih slova su prikazani na grafičkom prilogu broj 7.2.2. 

 

V.3. Lokacija 3- Horgoški put – ka petlji Subotica „sever“ 

Tačna lokacija i položaj postavljanja planiranih slova su prikazani na grafičkom prilogu broj 7.2.3. 

 

VI POSEBNI USLOVI 

Prilikom izgradnje planiranih sadržaja, potrebno je ispoštovati sve uslove gradnje u odnosu na postojeće 

infrastrukturne objekte i istovremeno obezbediti uslove za izgradnju svih novoplaniranih infrastrukturnih objekata. 

Infrastrukturne objekte koji će biti ugroženi planiranom izgradnjom potrebno je o trošku Investitora i u 

dogovoru sa vlasnikom infrastrukturnog objekta izmestiti ili zaštiti. 

Prilikom izvođenja radova strogo voditi računa o instalacijama. Naročito obratiti pažnju na instalacije čije 

trase su obeležene na grafičkom prilogu, ali i o instalacijama čije trase nisu naznačene na grafičkom prilogu, 

obzirom da u okviru katastra podzemnih instalacija ne raspolažemo nikakvim podacima o njima. 

 

VII GRAFIČKI PRILOZI 

 

7.1. Pregledna karta planiranih lokacija za postavljanje jarbola 

7.1.1. Lokacija 1 -  kružni tok na putu Subotica-Bačka Topola 

7.1.2. Lokacija 2 -  kružni tok na putu Subotica-Sombor 

7.1.3. Lokacija 3 -  kružni tok –Bikovački put 

7.1.4. Lokacija 4 -  kružni tok – Bajnatska – Braće Radić 

7.1.5. Lokacija 5 -  kružni tok – Majšanski put – 51.divizije 

7.1.6. Lokacija 6 -  kružni tok –Kireški put – ulica Partizanskih baza 



Strana 8 – Broj 38                                             Službeni list Grada Subotice                                        21.novembar 2023. 

7.1.7. Lokacija 7 - Somborski put - ulazni pravac 

7.1.8. Lokacija 8 - Senćanski put - ulazni pravac (planirani kružni tok) 

7.1.9. Lokacija 9 - Horgoški put - ulazni pravac 

7.1.10. Lokacija 10 - planirani kružni tok ispred hale sportova 

 

7.2. Pregledna karta planiranih lokacija za postavljanje velikih samostojećih (3D)  slova sa natpisom grada 

7.2.1. Lokacija 1 -  kružni tok ispred graničnog prelaza Kelebija 

7.2.2. Lokacija 2 -  kružni tok - Bikovački put 

7.2.3. Lokacija 3 -  Horgoški put – ka petlji „sever“ 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O ZADUŽIVANJU JAVNOG  

PREDUZEĆA  „SUBOTICA-TRANS“ SUBOTICA………………………………………………….1 

2. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA DRUGU IZMENU POSEBNOG PROGRAMA O 

KORIŠĆENJU SREDSTAVA IZ BUDŽETA GRADA SUBOTICE ZA JAVNO KOMUNALNO 

PREDUZEĆE „VODOVOD I KANALIZACIJA“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU............................1 

3. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA TREĆU IZMENU POSEBNOG PROGRAMA O 

KORIŠĆENJU SREDSTAVA IZ BUDŽETA GRADA SUBOTICE ZA JAVNO KOMUNALNO 

PREDUZEĆE  „STADION“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU..............................................................2 

4. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PROGRAM RADOVA NA IZGRADNJI, 

REKONSTRUKCIJI, ODRŽAVANJU I ZAŠTITI OPŠTINSKIH PUTEVA I ULICA  

NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE ZA 2024. GODINU………………………………………..…2 

5. ODLUKA O DONOŠENJU PLANA POSTAVLJANJA JARBOLA ZA ISTICANJE ZASTAVA I 

VELIKIH SAMOSTOJEĆIH (3D) SLOVA SA NATPISOM GRADA NA TERITORIJI  

GRADA SUBOTICA………………………………………………………………………………..…..2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2023. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


